
 

2025 年 7 月 13 日 

笹かまぼこほたて交換・返品のお知らせ 

 

拝啓 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

このたび賞味期限表示誤りのため、「笹かまぼこほたて」を交換・返品をさせていただく

ことになりました。 

本来 2026.01.03 と表記するところ 2025.01.03と表記されております。 

尚、本来の賞味期限が 2026 年 1 月 3 日となりますので喫食は可能ですので、 

健康被害はございません 

 

お客様には多大なるご迷惑をおかけすることになり、心よりお詫び申し上げます。 

 

今回の事態を厳粛に受け止め、今後とも安心して商品をご利用いただけるよう、より一層

の品質管理に努めてまいる所存でございます。 

 

何卒ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

■ 該当商品 

 2025 年 7 月 8 日から 7 月 12 日に販売した「笹かまぼこほたて」 

■お問い合わせ先 

 株式会社むとう屋 

 住所：〒981-0213 宮城県宮城郡松島町松島字普賢堂 23 

 TEL：022-354-3155 

 FAX：022-354-3156 

 


